[image: ]

Администрация муниципального округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025                                                                                                           № 995

О внесении изменений
в План реализации муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2025 год,
утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 17.01.2025 №36

  В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 №718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 27.09.2018 № 717, от 01.10.2018 № 725, от 27.03.2019 №290, от 30.07.2019 №697, от 13.01.2021 №3, от 13.07.2021 №669), в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский от 14.11.2022 №1163 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 28.12.2022 №1352, от 28.03.2023 №301, от 14.09.2023 №830, от 28.12.2023 №1107 , от 28.12.2023 №1115, от 01.04.2024 №218, от 13.06.2024 №377, от 25.07.2024 №462, от 11.10.2024 №676, от 31.10.2024 №751, от 26.12.2024 №923, от 27.12.2024 №947, от 04.02.2025 №85, от 27.03.2025 №226, от 27.03.2025 №226, от 09.07.2025 №495, от 03.09.2025 №629, в редакции постановления администрации муниципального округа Навашинский от 29.12.2025 №973),  Администрация муниципального округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2025 год, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 17.01.2025 №36 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 25.02.2025 №135, от 18.04.2025 №309, от 28.07.2025 №539, от 05.09.2025 №637) (далее - План) изменения, изложив План в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Организационному отделу администрации муниципального округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на  официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М. Мамонову.

Глава местного самоуправления                                                             Т.А. Берсенева

                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа Навашинский
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                          от 30.12.2025 №995
                                                                                                                                                                           «Утвержден
постановлением администрации
городского округа Навашинский
                                                                                                                                                                           от 17.01.2025 № 36
(в редакции постановлений
 администрации городского
округа Навашинский
	 от 25.02.2025 №135,
от 18.04.2025 №309,
 от 28.07.2025 №539,
от 05.09.2025 №637)

План
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2025 год

	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2025 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет муниципального округа Навашинский
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	21
	Основное мероприятие 2 Организация благоустройства общественных пространств
	Сектор благоустройства и ООС
	январь
2025 г.
	декабрь
2025 г.
	1.Общественное пространство по ул. Барбашина в районе д.5,7 по ул. Почтовая д.6,6а,8 по ул. Трудовая г. Навашино, Нижегородской области (софинансирование сверх заключенного соглашения);
2. Общественная территория «Маршрут построен»
	 14121, 77997
	0,
00000
	0,
00000
	0,
00000

2
	Основное мероприятие 4.  Организация благоустройства общественных пространств в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

	Сектор благоустройства и ООС
	январь
2025 г.
	декабрь
2025 г.
	Общественное пространство по ул. Барбашина в районе д.5,7 по ул. Почтовая д.6,6а,8 по ул. Трудовая г. Навашино, Нижегородской области
	5163, 34316
	248,
77084
	5970,
50000
	0,
00000

	33
	Основное мероприятие 5.
Реализация проектов создания
комфортной городской среды в
малых городах и исторических
поселениях в рамках проведения
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды по
национальному проекту
«Инфраструктура для жизни»
	Сектор благоустройства и ООС,
МАУ ЦРКиТ «Возрождение»
(по согласованию)
	январь
2025 г.
	декабрь
2025 г.
	«Концепция благоустройства городского парка  в городе Навашино. Путь корабела»
	7957, 25028
	71615, 25253
	70899,
10000
	0,
00000

	2
4
	Основное мероприятие 6 Ремонт дворовых территорий
	Сектор благоустройства и ООС
	январь
2025 г.
	декабрь
2025 г.
	1.Благоустройство 1 дворовой территории (г. Навашино, ул. Трудовая, д. 8);          2.Ремонт 9 дворовых территорий
	1339, 70469
	3160,
00000
	0,
00000
	0,
00000

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	28582, 07810
	75024,
02337
	76869,
60000
	0,
00000

______________________»

image2.png